PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 2- 1.537/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SMS - Compras - A/C Laressa F.

Data: 04/07/2022 as 17:11:02

Setores envolvidos:

SAD, SAD, SMS, SMS

COMPRA DIRETA

Processo n.° 133/2022
RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO
DO VALOR, requerida nos termos do PROC. ADM. N° 1.537/SMS/2022, visando a contratacao direta para
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA N O FORNECIMENTO DE CONVERSOR DE PROTOCOLO IP.,
através da empresa TECWEST TELECOMUNICAGOES LTDA., inscrita no CNPJ sob n.° 01.768.573/0001-22, na
importancia de R$ 771.74,00 (Setecentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Justifica-se que a aquisi¢ao pretendida pela Secretaria Municipal de Saude, a referida compra faz-se necessario para
recebimento dos ramais de linha telefénica no novo prédio das Vigilancias. Vale ressaltar que no antigo prédio onde
funcionava a Vigilancia Sanitaria este aparelho era do SINE, e para funcionar os telefones é necessario a aquisigéo
do mesmo.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da legalidade e moralidade nos atos da
Administragdo Publica, bem como atento ainda aos principios de oportunidade e conveniéncia, a_,

secretaria solicitante demonstrou que a razio de escolha do fornecedor, dar-se-a pela apresentagéo doz
menor valor conforme quadro de cotagcao n°® 06206/22.

UIAEC

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou aos autos os documentos necessarios ac
devida habilitagdo da empresa contratada. Sendo eles: Certiddo Regularidade FGTS; Certiddo Negativa dej
Débitos Trabalhistas; Certidao Negativa de Débitos Municipais; Certidiao Negativa de Débitos Estaduais;Q
Certidao Negativa de Débitos Federais, Cadastro de Pessoa Juridica (CNPJ).

ARIELZ

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO o
DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75, Il € o art. 95, | da Lei n. 14.133/2021 S
ratificando a fundamentagéo apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo
ordenador da despesa, gerando o Pedido de Empenho N°. 06493/22.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras

Assinado por 2 pessoas: ELIANE SIMONE CRISTALIN
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< ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 04/07/2022 16:11:15 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 04/07/2022 16:13:06 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6D70-5BE5-743C-5843

1Doc: 19/21



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 3- 1.537/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SMS - Compras - A/C Laressa F.

Data: 04/07/2022 as 17:12:02

Setores envolvidos:

SAD, SAD, SMS, SMS

COMPRA DIRETA

ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 133/2022
Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Referéncia/Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA N O FORNECIMENTO DE CONVERSOR
DE PROTOCOLO IP.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razdo do valor, a ser

celebrado entre o Municipio de Tangarad da Serra/MT, e TECWEST TELECOMUNICAGOES LTDA.,
inscrita no CNPJ sob n.°01.768.573/0001-22, visando permitr CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONVERSOR DE PROTOCOLO IP., nos termos do Art. 75 inciso Il da
Lei n. 14.133/2021, cujas orientagbes restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela Procuradoria-
Geral do Municipio.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/69DE-4D0A-3E7C-5D08 e informe o c6digo 69DE-4D0A-3E7C-5D08

Assinado por 2 pessoas: ELIANE SIMONE CRISTALINO e ARIELZO DA GUIA E CRUZ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 1.537/2022

De: LaressaF.-SMS
Para: SAD - Departamento de Compras - A/C Eliane C.

Data: 04/07/2022 as 16:36:37

Setores (CC):

SAD

Setores envolvidos:

SAD, SMS, SMS

COMPRA DIRETA

Laressa Lira Farias
Administrativo Saude/ Compras

Anexos:

ALTERACAQ_01_DE_02_contrato_social CONTRATO_SOCIAL_TECWEST.pdf
certidao_01768573000122_3_.pdf
Certidao_01768573000122_3_.pdf
CERTIDAO_SEFAZ_tecwest.pdf
Consulta_Regularidade_do_Empregador.pdf
KD97D07M3LT3FR7JEN61NH7B3F_REL62C337900D0E3.pdf
ORCAMENTO1.pdf

ORCAMENTO2.pdf

ORCAMENTOS3.pdf

PEDIDO.pdf

QUADRO_DE_COTACAO.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BAE8-B658-9920-BA0F e informe o cédigo BAE8-B658-9920-BA0F

Assinado por 3 pessoas: LARESSA LIRA FARIAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e GICELLY MARIA LORENZI ZANATTA SOUZA
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ESTADO DE MATO GROSSO S,
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA : %Q
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

unicef@®

20

ASSUNTO: PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO EM
RAZAO DE VALOR

Prezado Senhor,

Com nossos cumprimentos, conforme solicitagcdo ao Departamento de Compras, solicitamos
a abertura de Processo Administrativo por meio de COMPRA DIRETA para CONVERSOR
DE PROTOCOLO IP da empresa TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA,
CNPJ:03.788239/0001-66, de acordo com Departamento de Licitagao, (art. 75, Inciso Il, §
3° da Lei 14.133/2021), conforme especificagbes a seguir:

OBJETO
Aquisi¢cdo de conversor de protocolo IP

DAS CONDICOES DE EXECUGAO DOS SERVICOS
Os produtos serdao adquiridos de forma imediata, mediante formulario proprio de ordem de
fornecimento, acompanhado da nota de empenho, emitido pelo encarregado responsavel.

DO PRAZO DE ENTREGA
A empresa vencedora devera entregar o produto de forma imediata, a partir do recebimento
da nota de empenho, fornecido pela Secretaria Municipal de Saude.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Dentre as empresas pesquisadas e que ofereceram orgamentos, a supracitada apresentou o
menor prego, o que, dentro do principio da economicidade, inerente a administragao publica,
foi fator relevante para a escolha da mesma.

DA REGULARIDADE FISCAL

Sera apresentado para efeito da contratagdo, os comprovantes de regularidade fiscal e toda
documentacdo exigida para efeito de comprovacdo de regularidade fiscal na fase da
execugao dos servicos que se dara com a emissao da requisi¢cao e nota de empenho, nos
termos do Artigo 68, da Lei 14.133/2021.

. Certidao Negativa de Débitos Municipais;
. Certidao Negativa de Débitos Estadual;

. Certidao Negativa Trabalhista;

. Certidao Negativa FGTS;

. Certidao Negativa de Débitos Federal.

DA JUSTIFICATIVA:

A referida compra faz-se necessario para recebimento dos ramais de linha telefénica no
novo prédio das Vigilancias. Vale ressaltar que no antigo prédio onde funcionava a
Vigilancia Sanitaria este aparelho era do SINE, e para funcionar os telefones é necessario a
aquisicdo do mesmo.

Avenida Brasil, n° 2351-N, Jardim Europa - CEP: 78.300-000 — Tangara da Serra — MT - Tel.: (65) 33114860 16721



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA : %Q
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

unicef@®

DO VALOR CONTRATADO
O valor total dos materiais corresponde ao montante de R$ 771,74 (Setecentos e setenta e
um reais e setenta e quatro centavos).

DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS
As despesas decorrentes da presente contratacdo serédo custeadas pelo Tesouro Municipal,
consignado no Orgamento do Poder executivo.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FICHA 1000606
MANUTENCAO DA ATENCAO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

3.3.90.30.30.00 MATERIAL PARA COMUNICACOES
DO FISCAL DA COMPRA

Indicamos como fiscal do processo administrativo por dispensa de licitagdo em razédo de
valor o servidor Eder Silva de Oliveira matricula 2501.

DA FORMA DE PAGAMENTO

A empresa fornecedora, apds a entrega do material, devera enviar ao contratante a nota
fiscal, para conferéncia e aprovagao do fornecimento definitivo material adquirido.

Apds comprovada a manutengido das exigéncias da habilitagdo, a Notas Fiscal de fatura
sera encaminhada a Contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (Trinta)
dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de estima e consideracgao.

Gicelly Maria Lorenzi Zanatta Sousa
Secretaria Municipal de Saude

Avenida Brasil, n° 2351-N, Jardim Europa - CEP: 78.300-000 — Tangara da Serra — MT - Tel.: (65) 33114860
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IDOC
TANGARA DA SERRA

Anexo nao disponivel para exportacao

O arquivo ALTERACAQO_01_DE_02_contrato_social_CONTRATO_SOCIAL_TECWEST.pdf nao esté disponivel
para exportacdo, nao foi possivel realizar a limpeza de assinaturas do arquivo original.

Consulte o documento digital na plataforma 1Doc para ter acesso a este arquivo:

Proc. Administrativo 1.537/2022

1Doc: Proc. Administrativo 1.537/2022 2

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BAE8-B658-9920-BA0F e informe o cédigo BAE8-B658-9920-BA0F

Assinado por 3 pessoas: LARESSA LIRA FARIAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e GICELLY MARIA LORENZI ZANATTA SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
Endereco: AV. BRASIL N2 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901
CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisicdo de Empenho
Pedido Data Emissdo N2 Cotagdo Proc. Licitatério N®.Mod Modalidade Contrato: Reserva Orcamentaria: 9474
06493/22 04/07/2022 06206/22 000247/22 128  DISPENSA COMPRA DIRETA LEIT4T3372021
Poder PODER EXECUTIVO .
Orgéo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Centro de Custo 020302 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Cond. Pagamento

020302

Ficha 1000606 Valor 771,74

3.3.90.30.30.00 MATERIAL PARA COMUNICAGOES
10.305.0016.2317.0000 MANUTENGAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
0000605 Servigos Publicos de Saude - Bloco Vigilancia em Sautde

030 015 Transf

Observacao

Pedido gerado a partir do resultado da Licitagdo: 000247/22 - Ano Mod.: 2022 - Modalidade: DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/
2021 - N® Mod.: 128 - Mod. Formatada: 128 - Aquisicao de CONVERSOR DE PROTOCOLO IP que sera utilizado para recebimento do
s ramais de linha telefénica no novo prédio das Vigilancias.

Fornecedor TECWEST TELECOMUNlCAQC)ES LTDA COD: 7219
Endereco: RUA DEP. HITLER SANSAO ESQ. C/ RUA A Ne¢: 230-W CPF/CNPJ: 01.768.573/0001-22
TANGARA DA SERRA
CodProd ~_ _ DiscricdoProduto | |PCASP Entrada | [PCASP Saida |_ Marca _ _ _ _ _ _ _ UN_ _ _ _Quant_ _$Unit__ _Valor __
[33111990000 |
099.166.239 CONVERSOR DE PROTOCOLO IP- ATA 200 UN 100 ma i
2 e )
77,74
ELIANE SIMONE CRISTALINO GICELLY M. L. ZANATTA SOUSA
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)
Pedido Criado por:

LARESSA LIRA FARIAS
1Doc: Proc. Administrativo 1.537/2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

B658-9920-BA0F

Pagina 1
¥ AV. BRASIL N22350 .N - JARDIM EUROPA
“ CNPJ:  03.788.239/0001-66 04/07/2022%
<
(a0
~ o
Quadro de Cotacao - 06206/22 k)
8]
< o
Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total § g
Produto/Servigo QTD Proponente_7219 Proponente_16616 Proponente_26775 Vencedor(es) E ;E:
099.166.239 CONVERSOR DE PROTOCOLO IP- ATA 200 1 771,74 771,74 875,00 875,00 790,00 790,00 7219 771§45‘>
Valor Total da Cotacao: 771,
_Relacao de Proponentes Participantes _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o _______
7218 TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA
16616 SEGTEC RONDONOPOLIS DIST. EQUIP. SEGURANCA LTDA ME
26775 BATISTA DOS SANTOS & CIA LTDA

7219 771,74

Aprovado por: Digitador (a)

LARESSA LIRA FARIAS

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2243))

04/07/2022 09:41 Usuério: LARESSA LIRA FARIAS

Agsinado por 3 pessoas: LARESSA LIRA FARIAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e GICELLY MARIA LORI:Nzﬁ A
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BAE8-B658-9920-BA
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INVIOLAVEL SAPEZAL
BATISTA DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 06.907.668/0001-01 * I.E: 13.270.994-5

FONE 65-33833000
Av. Dourado N°779, Centro, Sapezal
E-mail: sapezal@jinviolavel.com
Responsavel: OSVALDO DOS SANTOS FILHO

CLIENTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA CNPJ: 03.788.239/0001-66
OBJETO:
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DATA: 18/04/2022 DADOS BANCARIOS: £ £
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS AG. 1590-3 o3
PRAZO DE IMPLANTACAO 30 DIAS CONTA. 13403-1 g <
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Segtec Rondonépolis Dist. Equipamentos

de Segurang¢a Ltda Me
Rua Dom Pedro 11, 109 - Térreo Centro - Rondonépolis -MT - CEP 78700-220

b s CNP] - 09.080.526/0001/01 ' 1.E- 133445739 FONE - 066 9 9902-7288

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA  CNPJ: 03.788.239/0001-66
AC: SEC. VIGILANCIA SANITARIA
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. SEGTEC RONDONOPOLIS
. ALEX ZANUSO

it

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SER
CNPJ: 03.788.239/0001-66

Il

segunda-feira, 18 de abril de 2022

Assinado por 3 pegsoas: LARESSA 15

Para verificar a va

1Doc: Proc. Administrativo 1.537/2022 QE



TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA )
CNPJ: 01.768.573/0001-22 IE: 00131742213 Or ¢camento

RUA DEPUTADO HITLER SANSAO Telefone: 65 3311-2200 000020440
Bairro:  CENTRO Whatsapp: 65 9 9619-1279
f* TANGARA DASERRA MT E-Mail:  tecwest@tecwest.com.br J

TGA Sistemas - Fone: (65) 3326-0808

Data:18/04/2022

Razdo Social/Nome: C00040 - PREFETTURA MUNICIPAL TANGARA DA SERRA
Insc.Est.:ISENTO CNP3J: 03.788.239/0001-66 Fone:065 3311 4800
Enderecgo: AV. BRASIL N©:2350 Compl.:W Bairro: JARDIM EUROPA

Cidade: TANGARA DA SERRA Estado:MT  Cep.: 78300-000 J

QUANT. CODIGO ESPECIFICACAO DAS MERCADORIAS UNID. PRECO UNIT. TOTAL
1 062088 CONVERSOR DE PROTOCOLO IP - ATA 200 PC 771,74 771,74

[ ToTAL PRODUTOS: 771,74 (ToTAL SERVICOS: 0,00]( DESCONTO: 0,00 |(TOTAL LiQ. 771,%4 |

Condigbes de Pagamento: .

A VISTA

Prazo de validade do orcamento de 90 dias PREFEITURA MUNICIPAL TANGARA DA SERRA RUAN ANJOS
Observacdes:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BAE8-B658-9920-BA0F e informe o cédigo BAEB-B658-992(-

Assinado por 3 pessoas: LARESSA LIRA FARIAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e GICELLY MARIA LORENZI ZANATTA SOUZA
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.768.573/0001-22

Certiddo n°: 20978547/2022

Expedicdo: 04/07/2022, as 15:52:56

Validade: 31/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gue TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.768.573/0001-22, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.%
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dog
Tribunais do Trabalho. E
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagé%
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. %
A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sud
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n%
Internet (http://www.tst.jus.br). g
Certiddo emitida gratuitamente. o

L

O
INFORMAQAO IMPORTANTE E
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%

o

inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou @%
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, %
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteiw
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d&
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poé
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Assinado por 3 pessoas: LARESSA LIRA

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: Proc. Administrativo 1.537/2022 3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.768.573/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:25 do dia 22/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 1B21.1DE4.A189.F9FB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND N° 0038706985

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 27/06/2022 Hora da emissao: 13:18:06

Nome/denominagéo do sujeito passivo: TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.768.573/0001-22

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parametros constantes no Anexo
I da Portaria Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da suag
matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Puiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certidao ndo alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE
DEBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DEBITOS SUSPENSOS:
13.174.221-3 - TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Nio constatada ressalva.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

Certidao valida até: 25/08/2022.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazenddria, mediante requerimento do
interessado

Nuamero de Autenticacdo: TMKTKAL2UA2722LK

Assinado por 3 pessoas: LARESSA LIRA FARIAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e GICELLY MARIA LORENZI ZANATTA SOUZ
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.768.573/0001-22
Razao Social:TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: R DEPUTADO HITLER SANSAO 230 W / CENTRO / TANGARA DA SERRA /
MT / 78300-072

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificacdo Niamero: 2022061903181258044529
Informacao obtida em 04/07/2022 15:51:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 18453/2022

O Chefe do Departamento de Administragao Tributaria, usando das atribuigdes que
Ilhe s&o conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de , que revendo os arquivos dc
Departamento de Administragdo Tributaria constatou-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS, INCLUSIVE
OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos tributos municipais sujeitos ao CONTRIBUINTE
abaixo identificado :

Inscrigdo:  01.768.573/0001-22 (CNPJ)

Contribuinte: TECWEST TELECOMUNICAGCOES LTDA

Endereco:  RUA DEPUTADO HITLER SANSAO 230 W
CENTRO

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Municipio de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do periodo compreendido nesta certidao.

TANGARA DA SERRA (MT), 04 de julho de 2022.

Certid&o valida até 04/08/2022.

A autenticidade desta certiddo pode serverificada no endere¢co www.tangaradaserra.mt.gov.br.
Certidao emitida em 04/07/2022 as 14:55:11h. - Cddigo de ValidagdoH809S7.B2U2P1.J6Q4E8

AVENIDA. BRASIL, n° 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800

CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoonIine@tangaradaserra.nit.qu QV.BLoc A O-1-537/2022
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: BAE8-B658-9920-BA0F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< LARESSA LIRA FARIAS (CPF 046.XXX.XXX-51) em 04/07/2022 15:40:44 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 04/07/2022 15:50:10 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

[V 4 GICELLY MARIA LORENZI ZANATTA SOUZA (CPF 036.XXX.XXX-13) em 04/07/2022 16:22:58
(GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BAE8-B658-9920-BA0F
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Proc. Administrativo 1- 1.537/2022

De: LaressaF.-SMS
Para: SAD - Departamento de Compras - A/C Eliane C.

Data: 04/07/2022 as 16:59:11

ASSUNTO: PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DE VALOR
Prezado Senhor,

Com nossos cumprimentos, conforme solicitagdo ao Departamento de Compras, solicitamos

a abertura de Processo Administrativo por meio de COMPRA DIRETA para CONVERSOR

DE PROTOCOLO IP da empresa TECWEST TELECOMUNICACOES LTDA,

CNPJ:03.788239/0001-66, de acordo com Departamento de Licitag&o, (art. 75, Inciso I, §
3° da Lei 14.133/2021), conforme especifica¢cdes a seguir:

OBJETO

Aquisigcao de conversor de protocolo IP

DAS CONDICOES DE EXECUCAO DOS SERVICOS

Os produtos serdo adquiridos de forma imediata, mediante formulario préprio de ordem de
fornecimento, acompanhado da nota de empenho, emitido pelo encarregado responsavel.
DO PRAZO DE ENTREGA

A empresa vencedora devera entregar o produto de forma imediata, a partir do recebimento
da nota de empenho, fornecido pela Secretaria Municipal de Saude.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Dentre as empresas pesquisadas e que ofereceram orgamentos, a supracitada apresentou o
menor prego, o que, dentro do principio da economicidade, inerente a administragao publica,
foi fator relevante para a escolha da mesma.

DA REGULARIDADE FISCAL

Seré apresentado para efeito da contratagao, os comprovantes de regularidade fiscal e toda
documentagao exigida para efeito de comprovagéao de regularidade fiscal na fase da
execugao dos servigcos que se dara com a emissao da requisigao e nota de empenho, nos
termos do Artigo 68, da Lei 14.133/2021.

+ Certidao Negativa de Débitos Municipais;

* Certidao Negativa de Débitos Estadual;

+ Certidao Negativa Trabalhista;

* Certidao Negativa FGTS;

+ Certidao Negativa de Débitos Federal.

DA JUSTIFICATIVA:

A referida compra faz-se necessario para recebimento dos ramais de linha telefénica no
novo prédio das Vigilancias. Vale ressaltar que no antigo prédio onde funcionava a
Vigilancia Sanitaria este aparelho era do SINE, e para funcionar os telefones é necessario a
aquisicdo do mesmo.

DO VALOR CONTRATADO

O valor total dos materiais corresponde ao montante de R$ 771,74 (Setecentos e setenta e
um reais e setenta e quatro centavos).

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS

As despesas decorrentes da presente contratagdo serdo custeadas pelo Tesouro Municipal,
consignado no Or¢camento do Poder executivo.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FICHA 1000606

MANUTENGCAO DA ATENCAO VIGILNCIA EPIDEMIOLOGICA

3.3.90.30.30.00 MATERIAL PARA COMUNICACOES

DO FISCAL DA COMPRA

Indicamos como fiscal do processo administrativo por dispensa de licitagdo em razéo de
valor o servidor Eder Silva de Oliveira matricula 2501.

DA FORMA DE PAGAMENTO

A empresa fornecedora, apds a entrega do material, devera enviar ao contratante a nota
fiscal, para conferéncia e aprovagao do fornecimento definitivo material adquirido.

Apds comprovada a manutengao das exigéncias da habilitagdo, a Notas Fiscal de fatura
serd encaminhada a Contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (Trinta)
dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de estima e consideragao.
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Gicelly Maria Lorenzi Zanatta Sousa
Secretaria Municipal de Saude

Laressa Lira Farias
Administrativo Saude/ Compras

Anexos:
Secretaria_Municipal_de_Administracao_Solicita_compra_direta_ RAZAO_DE_VALOR_CONVERSOR_DE_PROTOCOLO_docx_2_.pdf
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